Proc. Leg. nº 5138/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 3109/2024

Página 1 de 2
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Ementa: Reparo na Rua Luís
Spiandorelli Neto – Loteamento
Paiquerê.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Justificativa:

Considerando que a Rua Luís Spiandorelli Neto, no Loteamento Paiquerê,
encontra-se com a pavimentação danificada e repleta de buracos, dificultando a
trafegabilidade de veículos e oferecendo riscos à segurança de motoristas e
pedestres;

Considerando o grande fluxo de veículos que transitam pela referida via,
especialmente aqueles que acessam o Shopping Valinhos;

Considerando que a péssima condição da rua tem causado transtornos e
comprometido a mobilidade urbana na região;

A Vereadora Mônica Morandi requer nos termos do art. 127 do regimento
interno, que seja encaminhada a Exma. Prefeita Municipal a seguinte indicação:

Requer que seja realizado com urgência o reparo da pavimentação da
Rua Luís Spiandorelli Neto, no Loteamento Paiquerê, em virtude da grande
quantidade de buracos e do risco que a situação oferece à segurança dos cidadãos.

Valinhos, 27 de novembro de 2024.

AUTORIA: Mônica Morandi

Foto anexa

Proc. Leg. nº 5138/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 837V600DARH2E2UU
		2024-12-04T14:38:16-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura